
اخبار كشور
صفحه 3

یک‌شنبه 3 آبان 139۴ 
۱۱ محرم 143۷ - شماره ۲۱۱۹۰

هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: عاشورا یک مانور تاریخی سیاسی است 
که ملت ما زنده نگه داشته است.

اخبار ادبی و هنری
برگزاری نمایشگاه »قاسم‌های بحرین« 

توسط پدر یک شهید

همزمان با عاشورای حسینی، پدر شهید »احمد عبدالامیر«  یک نمایشگاه 
هنری برگزار کرد.

وی این نمایشگاه را که »قاسم‌های بحرین« نام دارد با استفاده از عکس 
شهدای انقلاب بحرین برگزار کرده است.

این نمایشگاه با حضور جمعی از هنرمندان، در شهر »الجفیر« برگزار شد.
نمایشگاه »قاسم‌های بحرین« با هدف افزایش ارتباط خانواده‌های بحرینی 

به ویژه خانواده‌های شهدا، برپا شد.
کنایه پرویز پرستویی 

به بهرام رادان و حمید گودرزی
پرویز پرستویی از بازیگرانی که در تبلیغات تجاری سطح معابر عمومی 
حضور می‌یابند انتقاد کرد و بدون اشاره به اسم، بهرام رادان و حمید گودرزی 

را نواخت.
به گزارش ایسنا، این بازیگر در فضای مجازی نوشت: »خیلی جالبه، امروزه 
روز به خاطر تحریم و تورم که زندگی رو برای مردم سخت کرده و امیدواریم 
که هرچه زودتر این مشکلات رفع بشه، بعضی‌ها تلاش می‌کنند به منافع 
خوبی برسند. مثلا اگه یه نگاه به بزرگراهامون بیاندازیم، می‌بینیم یکی چرم 
تبلیغ می‌کنه، یکی مبل تبلیغ می‌کنه و... حالا یکی هم پیدا شده در یکی از 
شهرهای شمال کشورمون و داره سنگ قبر می‌فروشه و برای تبلیغ از زنده‌یاد 
خسرو شکیبایی و بنده به عنوان تبلیغ استفاده کرده و جلوی مغازه‌اش نصب 
کرده. که نه خسرو عزیز خبر داره و نه حقیر. به نظر شما ابتکار جالبی نیست؟«
پرستویی به تازگی بازی در آخرین ساخته ابراهیم حاتمی‌کیا به نام 

»بادیگارد« را به پایان رسانده است.
سعید کریمی، کارشناس فرهنگی:

نتیجه تولیدات مشترک سینمایی با اروپا 
علیه منافع ملی ما بوده است

یک کارشناس فرهنگی با هشدار به سیاست‌های پساتحریمی سازمان 
سینمایی و ورود ایران به حوزه تولید مشترک آثار سینمایی با اروپایی‌ها 
تأکید کرد: تجربه نشان می‌دهد که نتیجه این تولیدات مشترک، علیه منافع 

ملی ما بوده است.
سعید کریمی، کارشناس فرهنگی در گفت وگو با کیهان گفت: تولید 
مشترک سینمای ایران با سینمای کشورهای غربی، لزوما چیز بدی نیست، 

اما اینکه چه چیزی ساخته می‌شود مهم است.
وی با اشاره به مذاکرات اخیر حجت الله ایوبی با مدیران سینمایی دولت 
ایتالیا برای تولیدات مشترک سینمایی و همچنین حضور یکی از عناصر 
سینمایی ضدانقلاب در این مذاکرات، تصریح کرد: متأسفانه تجربیات گذشته 
نشان می‌دهد که جهت گیری این گونه تولیدات مشترک در راستای منافع 

ملی ما نیست. همه تولیدات مشترک ما با غربی‌ها، به ضرر ما بوده‌اند.
کریمی از فیلم ضدایرانی »یک خانواده محترم« به عنوان نمونه بارز 
تولیدات مشترک یاد کرد و اظهار داشت: این فیلم محصول مشترک سینمای 
ایران و فرانسه است که بخشی از بودجه آن توسط »سیما فیلم« و بخشی 
دیگر توسط فرانسه تأمین شد. همچنین این فیلم به عنوان نماینده ایران 
در جشنواره فیلم کن نیز حضور یافت. اما »یک خانواده محترم« یک فیلم 

تبلیغاتی علیه مردم ایران و نظام جمهوری اسلامی بود. 
وی تصریح کرد: غربی‌ها هیچ گاه به ورود دانش فنی و تجهیزات سینمایی 
به سینمای ایران تن نخواهند داد بلکه هدف آنها از تولیدات مشترک این است 

که با بودجه و مشارکت ایران، علیه ایران فیلم بسازند.
گفتنی است، در مذاکرات سینمایی حجت‌الله ایوبی رئیس سازمان 
سینمایی با مسئولان سینمایی ایتالیا، بابک کریمی، فرزند نصرت کریمی 
)مستهجن ساز طاغوت( و از عناصر تولید برخی فیلم‌های ضدانقلاب و دلال 

جشنواره‌های ضدایرانی، در کنار ایوبی حضور داشت. 
تبلیغ گسترده قمه زنی 

در شبکه‌های ماهواره‌ای وابسته به انگلیس
رسانه‌های انگلیسی، امسال هم به بهانه محرم و عزاداری برای سالار 

شهیدان به تبلیغ گسترده قمه زنی پرداختند.
 به گزارش خبرنگار کیهان، شبکه‌های ماهواره‌ای به ظاهر شیعی که از 
سوی انگلیس تأمین مالی می‌شوند، در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی امسال، 

تصاویر و مطالب زیادی را درباره محسنات قمه زنی پخش کردند!
این شبکه‌های ماهواره‌ای، اغلب وابسته به جریان تشیع لندنی هستند 
و افکار این جریان را تبلیغ می‌کنند که تبلیغ قمه زنی یکی از ویژگی‌های 
تشیع لندنی است. گفتنی است،شبکه‌های ماهواره‌ای وابسته به انگلیس 
درحالی به تبلیغ قمه زنی می‌پردازند که دولت انگلیس، امسال برگزاری مراسم 

شیرخوارگان حسینی را به بهانه ترویج خشونت، ممنوع اعلام کرده است!
تلویزیون »من و تو«:

به چه زبون بگیم ما بهایی همجنس‌بازیم؟!
به گزارش خبرنگار کیهان، شبکه تلویزیونی فارسی زبان »من و تو« با 
پخش فیلم تبلیغاتی خود صراحتا ماهیت بهایی و همجنس گرایانه خود را 

به نمایش گذاشت.
به گزارش خبرنگار ما، این تلویزیون طرف قرار داد با تلویزیون 10 رژیم 
صهیونیستی،در فیلم تبلیغاتی خود، گرایش فکری و محورهای برنامه‌های خود 
را معرفی می‌کند و در کنار کلمات و تصاویر ماهیت بهایی و همجنسگرایانه‌اش 

را برملا می‌سازد.
کیهان قبلا بارها از ماهیت اصلی این شبکه خبر داده بود.

چندی پیش »رها اعتمادی«مجری و تهیه‌کننده من و تو« و برادرزاده  
آشپز کاخ نیاوران، به جرم تجاوز به پسربچه‌ای 11 ساله در انگلیس بازداشت 
شد« و امید خلیلی تجریشی »هوادار منافقین و از دیگر مجریان شبکه  یاد 
شده، با »تیام بصیر« تهیه‌کننده  برنامه »بفرمایید شام« با حمایت قانون 

ازدواج همجنسبازان انگلیس،رسما ازدواج کرد!
تاکنون چند مجری زن شبکه  من و تو، به دلیل رفتار غیرانسانی همکاران 
مرد و مدیران سابق خود،از شبکه جدا شده اند.یکی از این افراد »پریسا سحر 

خیز«نام داشت که در صفحه فیس بوک خود دست به افشاگری زد.
همچنین یکی دیگر از مجریان قربانی هوسهای گردانندگان من و تو 
،«طناز خامه«مجری »اتاق خبر«است که مدتها از ترس متجاوزان،متواری بود.
جالب است بدانید این شبکه، اخبار شهادت مدافعان حرم را با اشتیاق و 
به سرعت پوشش می‌دهد و در مناسبت‌های دینی و بویژه تاسوعا و عاشورای 
امسال ،برای توهین به ارزشهای الهی و باورهای مقدس مردم ایران،اقدام به 
پخش برنامه‌های مفرح می‌کند! برخی از خبرنگاران روزنامه‌های زنجیره‌ای، 
اطلاعات و شماره تلفن‌های مقامات و سیاسیون فعال در ایران را در اختیار 
عوامل بی‌بی سی و من و تو می‌گذارند. برخی از کارکنان درجه چندم من 
و تو مثل »سام غفارزاده«،سالومه سیدنیا«و... قبلا در روزنامه‌های زنجیره‌ای 
مانند »زن«متعلق به فائزه هاشمی و »شرق«با سردبیری »محمد قوچانی« 

و...کار می‌کردند.

پای درس علی)ع(

آثار و مراحل امر به معروف
امام علی)ع(: ای مومنان! هر کس تجاوزی را بنگرد، و شاهد دعوت 

به منکری باشد، و در دل آن را انکار کند، خود را از آلودگی سالم داشته 

است، و هر کس با زبان آن را انکار کند، پاداش داده خواهد شد، و از 

اولی برتر است، و آن کس که با شمشیر به انکار برخیزد تا کلام خدا 

بلند و گفتار ستمگران پست گردد، او راه رستگاری را یافته و نور یقین 

در دلش تابیده است.
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روحانی در پاسخ به رهبر انقلاب:
دولت با رعایت ملاحظات حضرتعالی 

برجام را اجرا خواهد کرد
رئیس‌جمهور در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب تاکید کرد: 
دولت جمهوری اسامی ایران با رعایت ملاحظات و الزامات 
حضرت مستطاب عالی نسبت به اجرای کامل و با حسن نیت 

برجام اقدام خواهد کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام 
حسن روحانی در نامه‌ای به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی ضمن تقدیر از هدایت‌ها و حمایت‌های مستمر ایشان 
و صبر و مقاومت و پشتیبانی‌های تحسین‌برانگیز ملت بزرگ ایران 
و همکاری دلسوزانه رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی و 
اعضای شورای عالی امنیت ملی برای یاری دولت در تحقق خواست 
بزرگ مردم ایران، تاکید کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران با رعایت 
ملاحظات و الزامات حضرت مستطاب عالی و مصوبات شورای عالی 
امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی، نسبت به اجرای کامل و با حسن 

نیت برجام اقدام خواهد نمود. 
روحانی  ابراز داشت: مهر تأیید جنابعالی بر ثمرۀ تلاش دولت و 
دست‌اندرکاران مذاکره، در کنار الزاماتی که مقرر فرموده‌اید و نیز اصولی 
که در طول مذاکرات دشوار و افتخارآفرین، مورد تأکید حضرتعالی بود و 
همواره مورد توجه ویژه اینجانب و گروه مذاکره‌کننده بوده و خواهد بود، 
آغازگر فصلی نوین در حرکت رو به تعالی جمهوری اسلامی ایران است.

وی در بخشی دیگر از این نامه با اشاره به اینکه  پروژه صهیونیستی 
هراس‌افکنی و امنیتی‌سازی جمهوری اسلامی ایران شکست‌خورده 
تصریح کرد: اقتدار و صلابت ایران در هماوردی با قدرت‌های جهانی 
باعث تقویت خودباوری و نشاط فزاینده مقاومت اسلامی و متحدین 
منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران گردیده و نگرانی بدخواهان به‌ویژه 
رژیم صهیونیستی را ـ که پس از چندین سال مصونیت ناشی از توفیق 
پروژه ایران‌هراسی، برای اولین بار در دهه‌های اخیر شاهد ناکامی و 

شکست لابی خود در آمریکا و اروپا بود ـ به‌دنبال داشته است.
رئیس‌جمهور کشورمان اظهار داشت: خواسته راهبردی ملت ایران 
و رهبری در دستیابی به انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای به‌عنوان حقی 
مسلم اکنون محقق شده و برنامه هسته‌ای ایران، از جمله غنی‌سازی 
و رآکتور آب سنگین، به‌عنوان یک برنامه صلح‌آمیز با ابعاد تجاری و 
صنعتی مورد شناسایی جهانیان و حتی سردمداران مخالفت با این 

برنامه صلح‌آمیز قرار گرفته  است. 
وی با اشاره به اینکه رویکرد »برد ـ برد« برجام به‌عنوان الگوی حل 
مسالمت‌آمیز معضلات پیچیده جهانی، مورد توجه جهانیان قرار گرفته 
است ابراز داشت : پرونده هسته‌ای ایران، که آن‌ را به ناحق به عنوان 
تهدید علیه صلح و امنیت بین‌الملل معرفی کرده بودند، از ذیل فصل 
هفتم منشور ملل متحد خارج شده و شورای امنیت به تغییری بنیادین 

در رویکرد خود نسبت به برنامه هسته‌ای ایران اذعان نموده است.
روحانی خاطر نشان کرد: تحریم‌های ظالمانه اقتصادی، تجاری و 
مالی بین‌المللی و یا یک‌جانبه‌ای که توسط شورای امنیت، اتحادیه اروپا 
و آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران برقرار شده بود، رفع گردیدند.

وی اضافه کرد: در تاریخ 26 مهرماه 1394 یعنی روز تصویب، 
رئیس‌جمهور آمریکا و شورای وزیران اتحادیه اروپا به‌صورت کتبی 
و رسمی برچیده شدن تمامی تحریم‌های اقتصادی و مالی ظالمانه 
و غیرقانونی خود را در چارچوب تعهداتشان در برجام اعلام نموده و 
آن ‌را به‌عنوان سند قانونی در روزنامه‌های رسمی خود منتشر کردند. 
رئیس‌جمهور کشورمان در پایان این نامه  تاکید کرد: انجام تعهدات 
طرف مقابل با هوشیاری کامل رصد و تصمیم مقتضی برای واکنش 
متناسب در شورای عالی امنیت ملی اتخاذ خواهد شد. اطمینان دارم 
که با عنایت الهی و توجهات حضرت ولیعصر )ارواحنا له‌الفداء( و با 
همدلی و انسجام ملی، اجرای برجام و فضای مثبت جهانی ناشی از 
آن، موجبات اقتدار روزافزون ایران اسلامی، تأمین منافع مردم و رشد 
و شکوفایی و پیشرفت همه‌جانبه کشور بر مبنای اقتصاد مقاومتی را 

فراهم خواهد آورد.
همزمان با عاشورای حسینی علیه‌السلام
رئیس‌جمهور  از بیمارستان 

شهید دکتر فیاض‌بخش بازدید کرد

رئیس جمهور همزمان با عاشورای حسینی سالروز شهادت 
سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین)ع(، در بیمارستان 

شهید فیاض بخش حاضر شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حجت‌الاسلام حسن 
روحانی رئیس‌جمهور کشورمان  روز شنبه و همزمان با  عاشورای 
حسینی؛ سالروز شهادت سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله 
الحسین )ع(،  در بیمارستان شهید دکتر فیاض بخش سازمان تامین 
اجتماعی حاضر شد و با توضیحات مسئولان  در جریان روند کاری 

بخش‌های مختلف این مرکز درمانی قرار گرفت. 
رئیس‌جمهوری هنگام بازدید از بخش‌های مختلف این بیمارستان 
با بیماران بستری به گفت‌وگوی صمیمی پرداخت و ضمن دلجویی و 
اهدای شال سیاه رنگ به مناسبت عاشورای حسینی در خصوص روند 

درمانی آنان سوالاتی کرد.
همچنین روحانی با توقف در ایستگاه پرستاری یکی از بخش‌های 
این مرکز درمانی، کار پرستاران و پزشکان را بسیار ارزشمند توصیف 
کرد و ضمن آرزوی توفیق برکت و سلامتی برای این قشر زحمت کش 
جامعه خطاب به آنان گفت: شما واسطه شفایی هستید که خداوند به 
بیماران می‌دهد و در همه ایام سال و روز عزای حسینی نیز به بیماران 
خدمت رسانی می‌کنید. رئیس‌جمهورکشورمان پس از بازدید از این 
مرکز درمانی به  خیل عظیم عزاداران حسینی محله خلیج فارس در 
منطقه 18 تهران پیوست و همراه با آنان برای سید و سالار شهیدان 
حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام  و یاران باوفایش عزاداری کرد.
لازم بذکر است نماز ظهر عاشورا به امامت حجت‌الاسلام روحانی در این 
بیمارستان اقامه شد. همچنین رئیس جمهور کشورمان همزمان با تاسوعاي 
حسيني، از مركز خيريه نگهداري از كودكان بي سرپرست يتيم و معلول 
بهشت امام رضا)ع( در غرب تهران بازديد و در فضايي صميمي و معنوي با 
كودكان، نوجوانان و جوانان اين مركز ديدار و گفت‌وگو كرد و در جمع آنان 
به عزاداري سرور و سالار شهيدان حضرت ابا عبدالله الحسين )ع( پرداخت.

بازتاب گسترده نامه رهبری به رئیس‌جمهور

نامه رهبر انقلاب نشانه مطالعات دقیق
و برگ برنده ایران در تعامل با آژانس است

حجت‌الاسام پناهیان در سخنرانی در شب 
تاسوعای حسینی در بیت رهبر معظم انقلاب، نسبت 
به نفوذ دشمن از طریق آقازادگان خارج درس خوانده 
هشدار داد و گفت: برای صدمه نخوردن از دشمن باید 

دشمن را ناامید و از تماس پشیمان کنیم.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر معظم انقلاب مراسم 
عزاداری سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین 
علیه‌السام و یاران باوفای ایشان، با حضور رهبر معظم 
انقلاب اسامی در حسینیه‌ امام خمینی رحمت‌الله از عصر 

چهارشنبه گذشته آغاز شد. 
در مراسم عصر چهارشنبه که هزاران نفر از اقشار مختلف 
مردم و جمعی از مسئولان نظام حضور داشتند، حجت‌الاسلام 
والمسلمین صدیقی با تبیین ویژگی‌ها و اهداف قیام تاریخ‌ساز 
عاشورا، ازخودگذشتگی را ویژگی مهم حماسه‌سازان این 
واقعه خواند و گفت: حضرت امام حسین علیه‌السلام پرچمدار 
ایثار و ازخودگذشتگی بود و نهضت ایشان در ادامه‌ نهضت 

حضرت رسول‌الله صلی‌الله‌ علیه‌ وآله ‌وسلم بود.
مراسم عزاداری شب تاسوعای حسینی نیز با حضور 
رهبر معظم انقلاب اسلامی و جمعی از مسئولان و قشرهای 
مختلف مردم در حسینیه‌ امام خمینی رحمت‌الله برگزار شد.
به گزارش مهر حجت‌الاسام پناهیان در مراسم شب 
تاسوعای حسینی در بیت رهبر معظم انقلاب با بیان اینکه 
برای شناخت نفوذ باید اول دشمن را بشناسیم گفت: خداوند 
۸۸ بار در قرآن فرموده است که شیطان دشمن شماست، 
کسانی که می‌خواهند نفوذ را باور کنند باید دشمن را 

شناخته و روش دشمنی، دشمن را بشناسند.
پناهیان با تاکید بر لزوم شناسایی نفوذپذیران گفت: 

حجت‌الاسلام پناهیان در مراسم شب تاسوعای بیت رهبری:

باید دشمن از تماس با ما پشیمان شود   

در این افراد نوعی ولایت‌گریزی وجود دارد. باید عوامل 
روانی نفوذپذیری را بررسی کرد. شورای نگهبان نیز تامل 
کند در این عوامل روانی که افرادی که دارای عوامل درونی 

نفوذپذیری هستند، وارد سیستم حاکمیت نشوند.
دشمن باید از ما ناامید بوده 
و از تماس با ما پشیمان شود

وی با تاکید بر اینکه برای صدمه نخوردن از نفوذ باید 
دشمن را ناامید کرد گفت: برخی آنقدر بدبخت هستند که 
می‌گویند بگذارید با دشمن نرم صحبت کنیم تا به ما آسیبی 
نرسد. آن نرمی اگر جایی که نباید، نشان داده شود، صدمه 
می‌خوریم. دشمن باید از ما ناامید شود و از تماس با ما 

پشیمان شود. شمر در عاشورا اینگونه شد.
پناهیان گفت: شمر مهربانانه عباس را صدا می‌کرد، 
عباس رو برمی‌گرداند و داشت دق می‌کرد که کار من به 
جایی رسیده که دشمن به من طمع کرده، تاسوعا عباس مرد 

و عاشورا شهید شد. وقتی شمر مهربان صدایش زد، عباس 
جان داد. اشعث خوشحال شد وقتی از معاویه پیغام شنید اما 

عباس ناراحت شد. امام حسین به عباس فرمود عباسم برو.
وی ادامه داد: عباس به دشمن دست نداد و خداوند 
دست‌هایش را قربانی قبول کرد، عباس به دشمن غضبناک 
نگاه کرد و خداوند چشم‌هایش را قبول کرد. عباس جلوی 
دشمن حسین سر خم نکرد خداوند سر عباس را قبول کرد.

مراسم شب عاشورا 
در شب عاشورای حسینی نیز مراسم سوگواری سید و 
سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه‌السلام با حضور 
رهبر معظم انقلاب اسلامی و جمعی از مسئولان و قشرهای 
مختلف مردم در حسینیه‌ امام خمینی رحمت‌الله برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر معظم انقلاب در این 
مراسم حجت‌الاسام والمسلمین عالی در سخنانی، دعوت 
و فراخوان حضرت سیدالشهداء علیه‌السلام برای یاری دین 

خدا را یک دعوت فراتاریخی و فراگیر خواند و گفت: ظاهر 
این دعوت، درخواست کمک و یاری است اما در واقع، امام 
حسین علیه‌السام به ‌دنبال دستگیری، شفاعت و رساندن 

جذبه‌های الهی به بشریت برای نجات آنهاست.
وی برخورداری از قلب و ضمیر روشن را لازمه‌ 
توفیق برای اجابت این دعوت انسان‌ساز دانست و افزود: 
»دنیازدگی«، »فرار از انتخاب راه حق«، »شرط گذاشتن 
برای یاری دین خدا« و »اولویت دادن به دغدغه‌های 
شخصی در مقابل دعوت ولیّ خدا« از جمله موانعی است 
که انسان را از اجابت دعوت همیشگی حضرت سیدالشهداء 
علیه‌السلام و قرار گرفتن در حلقه‌ نورانی محبین ایشان باز 

می‌دارد.
در این مراسم همچنین آقایان اکبری و کریمی به 
ذکر مصیبت حضرت امام حسین علیه‌السلام و نوحه‌خوانی 

پرداختند.

رسانه‌های غربی ضمن بازتاب گسترده نامه رهبر 
معظم انقلاب به رئیس جمهور در رابطه با اجرایی شدن 
برجام این نامه را نشان‌دهنده مطالعه گسترده و دقیق 
ایشان در رابطه با پرونده هسته‌ای و جوانب آن خوانده 
و تاکید کردند: این نامه برگ برنده جمهوری اسامی 

ایران در رابطه با آژانس است. 
نامه رهبر معظم انقلاب به رئیس جمهور کشورمان که 
حاوی هشدارها و دستوراتی درباره اجرای مشروط برجام بود، 
بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های جهان به ویژه رسانه‌های غربی 
و عربی داشت. برخی از این رسانه‌ها ضمن مروری بر نامه 

ایشان، تحلیل‌های مختلفی را درباره این نامه ذکر کردند.
شبکه بی‌بی سی نیز در تحلیلی نوشت: »دستور  آیت‌الله 
خامنه‌ای برای اجرای برجام از این حکایت دارد که برجام تنها 
در صورتی قابل اجراست که اتحادیه  اروپا و رئیس جمهور 
آمریکا کتبا اعلام کنند که تحریم‌های اقتصادی و مالی »لغو« 
شده‌اند. دستور رئیس جمهور آمریکا در این مورد، از قضا سه 
روز پیش صادر شده که به وضوح نشان می‌دهد چنین شرطی 

- در صورت جدی بودن- تامین نشده است«
بی بی‌سی همچنین به بررسی و واکاوی زوایای مختلف 
این نامه اقدام کرده و ادامه داد:  نامه رهبر ایران حاصل مطالعه 
دقیق ایشان حول محور برجام که شامل نظرات کارشناسان و 
منتقدان و آرای نمایندگان است، بوده و به نوعی برگ برنده 
ایست در دست ایران برای جلب نظر آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی که در نهایت گزارشی به سود ایران ارائه کند.«
تمرکز رسانه‌های غربی بر تأیید بدون اشاره به شرط‌ها 
برخی خبرگزاری‌های غربی نیز بدون اشاره و یا اشاره گذرا 
به شروط رهبر  معظم انقلاب بر اجرایی شدن برجام و تأیید 

آن از سوی آیت‌الله خامنه‌ای متمرکز شدند.  
خبرگزاری فرانسه در این خصوص نوشت: رهبر انقلاب 
اسامی ایران علی رغم اشاره به نکات مبهم برجام در نامه 
خود به روحانی، برای نخستین بار توافق هسته‌ای ایران و گروه 
1+5، را تأیید کرد. تصمیم ایران برای قبول مفاد »برنامه جامع 
اقدام مشترک« که پس از انتشار نامه تأیید رهبر رسمیت 
یافت، یکی از شفاف‌ترین تصمیمات سیاست خارجی ایران 

محسوب می‌شود. 
شبکه تلویزیونی فرانس 24 نیز در خبر فوری نوشت: 

»رهبر عالی ایران به  رغم ابهام و پیچیدگی در توافق ایران و 
1+5 آن را مورد تایید قرار داد«.

 این شبکه تلویزیونی سپس بخش‌هایی از بیانات رهبر 
معظم انقلاب در این نامه را درباره برجام بازتاب داد.

رویترز: رهبر ایران دستور اجرای برجام با شرایط 
مشخص را صادر کرد

رویترز  نیز نوشت :آیت الله خامنه ای، رهبر ایران توافق 
هسته‌ای میان  تهران و قدرت‌های جهانی را تأیید کرد و 

دستور داد با شرایط مشخص اجرا شود.
بر اساس گزارش رویترز آیت‌الله خامنه‌ای طی نامه‌ای به 
رئیس جمهور تاکید کرده‌اند »آمریکا و اروپا باید بطور شفاف 
حذف تحریم‌ها علیه ایران را اعلام کنند و اخطار داد که توافق 

چندین ضعف ساختاری دارد.«
خبرگزاری رویترز )reuters( نیز با اشاره به تأیید 
مشروط توافق از سوی رهبری نوشت: »‌ چراغ سبز ]آیت‌الله[ 
خامنه‌ای، آخرین مانع قانونی برای اجرای توافقی بود که بعد از 
ده سال به نگرانی‌ها حول درگرفتن جنگی در خاورمیانه پایان 
داد. ولی رهبر ایران امکان هرگونه آشتی با غرب در لوای توافق 

هسته‌ای را رد کرد.«

رهبر ایران آرزوهای غرب گرایان را بر باد داد 
رویترز ضمن چندلایه و جناح زده خواندن ساختار قدرت 
در ایران نوشت: ]آیت‌الله[ خامنه‌ای عادی‌سازی روابط با آمریکا 
را ممنوع کرد که باعث بر باد رفتن آرزوهای غرب گرایان برای 

همکاری‌های بیشتر در زمینه‌های مختلف )با غرب( شد. 
آسوشیتدپرس هم با بازتاب این خبر، گزارش داد: 
آیت‌الله »سید علی خامنه ای« رهبر ایران توافق این کشور 

با قدرت‌های جهان را تایید کردند. 
خبرگزاری اسپوتنیک روسیه نیز در خبری فوری موضوع 
نامه رهبر معظم انقلاب به رئیس جمهوری را در مورد اجرای 
برجام پوشش خبری داد و عنوان کرد که رهبر انقلاب از توافق 

هسته‌ای حمایت کردند.
 همچنین العربیه در خبری نوشت: آیت‌الله خامنه‌ای با 
اعلام اینکه اتحادیه اروپا و آمریکا باید آشکارا لغو تحریم‌های 

ایران را اعلام کنند، توافق هسته‌ای ایران را تایید کردند. 
هرگونه تحریم جدید موجب نقض برجام خواهد شد

خبرگزاری یورونیوز نیز در صفحه توییتر خود نوشت: 
رهبر انقلاب اسامی ایران با تأیید برجام، دستور اجرای آن 
را صادر کردند. یورونیوز در عین حال تاکید کرد رهبر ایران 

هشدار داد هرگونه تحریم جدیدحتی در قالب تروریسم و 
حقوق بشر نیز باعث نقض برجام خواهد شد.

پایگاه خبری ایندیپندنت نیز نوشت: توافق هسته‌ای ایران 
با آمریکا با دستور رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران به اجرا 

در آمد.
هشدار درباره برخی نقاط ضعف برجام

همچنین به گزارش فارس، هافینگتن پست نیز نوشت: 
رهبر انقلاب اسامی ایران با انتقاد از کارشکنی‌های آمریکا، 
توافق هسته‌ای ایران را تأیید و دستور اجرای برجام را با رعایت 
شرایط خاص، صادر کردند.رهبر ایران  همچنین از اتحادیه 
اروپا و آمریکا خواستند بطور شفاف لغو تحریم‌های ایران را 
اعلام کنند. ایشان درخصوص برخی نقاط ضعف این توافق 

هشدار دادند.
آخرین گام اجرای برجام

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نیز در گزارشی با اشاره به 
اینکه نامه رهبر ایران آخرین گام اجرای برجام به حساب می‌آید 
نوشت: از نظر کارشناسان لحن رهبر انقلاب ایران علیه ایالات 

متحده با نزدیکتر شدن زمان اجرای برجام تندتر شده است. 
سی‌ان‌ان هم در گزارشی با عنوان »رهبر عالی با شروطی 
توافق هسته‌ای را تأیید کرد« نوشت: ]آیت‌الله[ خامنه‌ای در 
این نامه تاکید کرد که موضع ایران در قبال آمریکا پس از 

توافق هسته‌ای هم تغییر نخواهد کرد.
ممکن است اجرای برجام پیچیده شود !

روزنامه انگلیسی گاردین نیز  با ادعای اینکه هشدارهای 
آیت‌الله خامنه‌ای باعث شکننده شدن توافق و حتی به تعویق 
افتادن اجرای آن می‌شود، نوشت: ایشان ]آیت الله خامنه ای[ 
شرط‌هایی را اضافه کردند که ممکن است اجرای برجام را 

پیچیده کند. 
این روزنامه ادامه داده است: این نامه برای دولت ، که 
برای اجرایی کردن توافق عجله دارد، مشکل‌ساز خواهد بود. 
]آیت‌الله[ خامنه‌ای تصریح کرده‌اند که حتی تهدید به تحریم 

باعث برگشتن از توافق خواهد شد.
ایندیپندنت هم در مطلبی به نامه رهبر انقلاب به رئیس 
جمهور پرداخت و نوشت: رهبر ایران در این نامه هم بر ادامه 
دشمنی با آمریکا تاکید کرد و هرگونه تغییر در روابط میان 

تهران-واشنگتن را غیرمحتمل دانست.

در تاسوعا و عاشورای حسینی شهرها و 
روستاهای ایران سیاه‌پوش شد و با به راه افتادن 
دسته‌های عزاداری سیدالشهدا)ع( در کوی و برزن 
عاشقان حسینی در ماتم سالار شهیدان دشت 

کربلا اشک ماتم ریختند و بر سر و سینه زدند.
به گزارش خبرگزاری‌ها، زائران امام رئوف از سراسر 
ایران اسامی خود را به مشهد رسانده بودند تا در 
کنار مجاوران آن بارگاه قدسی در پیشگاه هشتمین 
خورشید امامت و ولایت به اقامه عزای سالار شهیدان 
بپردازند. بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( به مناسبت ماه 
محرم سیاه‌پوش شده بود و در صحن‌ها و رواق‌ها 
مجالس عزاداری سیدالشهدا)ع( و یاران باوفایش برپا 
بود. سخنرانان، روایتگر حادثه جانسوز دشت کربلا بودند 
و مداحان با نوای سوزناک خود نوحه‌سرایی کردند تا 
شیعیان خاندان عصمت و طهارت در سوگ شهادت 
مولای خود اشک ماتم بر گونه‌هایشان جاری شود. در 
شب‌های تاسوعا و عاشورای حسینی دسته‌های عزاداری 
از سراسر شهر مشهد به آستان قدس رضوی به حرکت 
درآمد و عاشقان حسینی در پیشگاه امام رئوف)ع( به 
عزاداری پرداختند. در شب دهم محرم‌الحرام آیین سنتی 
خطبه‌خوانی شب عاشورا با حضور 30 هزار خادم بارگاه 
ملکوتی حضرت رضا)ع( در صحن انقلاب اسامی حرم 
مطهر برگزار شد. در این آیین خادمان حرم رضوی در 
حالی که لاله شمع‌های روشن را در دست داشتند به 
صحن انقاب رفتند و با نوحه‌خوانی و مرثیه‌سرایی، 
شهادت امام حسین)ع( را به حضرت ثامن الحجج)ع( 
تسلیت گفتند و در پایان آن مراسم عزاداری سالار 
شهیدان برگزار شد. عزاداری سید و سالار شهیدان 
در روز عاشورا حال و هوای دیگری داشت، دسته‌ها 
و هیئت‌های عزاداری از صبح به سمت حرم رضوی 
به حرکت درآمدند که بسیاری از آنها حدود ظهر در 
خیابان‌های منتهی به حرم مطهر بودند که با شنیدن 
صدای اذان دست از عزاداری کشیدند و به یاد نماز ظهر 
عاشورای امام حسین)ع( در همان جا نماز جماعت اقامه 

کردند.

ایران در سوگ سالار شهیدان کربلا گریست

عزاداری حسینی در قم با حضور سران دو قوه
رئيس مجلس شورای اسلامی و رئيس قوه قضائیه 
همزمان با  ایام عزاداری سید و سالار شهیدان در 
مجالس عزاداری بیوت مراجع تقلید و هیئت‌های مختلف 

در شهر قم شرکت کردند.
علی لاریجانی و آیت‌الله صادق آملی لایجانی صبح 
شنبه همزمان با روز عاشورا در مجلس روضه‌خوانی و 
عزاداری که در بیت آیت‌الله سبحانی برگزار شده بود، 

حضور یافتند.
رؤسای قوای مقننه و قضائیه همچنین شب همزمان 
با شب عاشورا در مراسم عزاداری که در بیت مرحوم 
میرزا هاشم آملی ‌لاریجانی برگزار شده بود حضور یافتند.
در این مراسم آیت‌الله مکارم شیرازی از مراجع تقلید، 
آیت‌الله یزدی رئيس مجلس خبرگان رهبری و اعضای 

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز شرکت داشتند.
رئيس مجلس شورای اسلامی سپس در بیت مرحوم 

حاج شیخ عبدالکریم حائری شیرازی موسس حوزه 
علمیه قم حضور یافت و در جمع عزاداران حسینی به 

عزاداری پرداخت.
علی لاریجانی همچنین در شب عاشورا در مسجد 
انصارالمهدی)ع(، مسجد صاحب الزمان)عج( منطقه قلعه‌ 
کامکار، حسینیه شهدای زنبیل‌آباد، هیئت رزمندگان 
اسلام، حسینیه ارک و هیئت خادم‌الرضا)ع( حضور یافت. 
براساس این گزارش، شهر مقدس قم در شب 
عاشورای حسینی، در عزای سالار شهیدان)ع( حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( و یاران باوفایش یکپارچه غرق در 

سوگ و ماتم شده بود.
در شب عاشورای حسینی، شور حسینی در جای 
جای قم به ويژه در صحن‌های حرم مطهر کریمه اهل 

بیت)ع( و خیابان‌های اطراف موج می‌زد.
هیئت‌های عزاداری در قالب دسته‌های سینه‌زن و 
زنجیرزن گروه گروه وارد صحن‌های حرم کریمه اهل 

بیت)ع( شدند و این شب را به بانوی کرامت تسلیت 
عرض کردند. 

حضور دسته‌های عزاداری از شهرهای مختلف و 
اتباع خارجی از کشورهای مختلف که آیین‌های پرشوری 
را براساس سنت‌های محلی خود اجرا می‌کردند جلوه 

ویژه‌ای به برنامه‌های سوگواری در قم داده بود.
صدای اذان ظهر عاشورا که بلند شد تمام دسته‌های 
عزاداری به اقامه نماز جماعت در خیابان‌ها و معابر 

عمومی پرداختند.
عزاداری در حرم شاهچراغ

حرم شاهچراغ در شیراز میعادگاه عاشقان حسینی 
بود. تمام دسته‌ها و هیئت‌های عزاداری از سراسر شیراز 
به سمت سومین حرم خاندان عصمت و طهارت)ع( به 
حرکت درآمدند تا در حرم احمد بن‌ موسی)ع( ارادت 
خود را به سیدالشهدا و یاران باوفایش به نمایش بگذارند. 
خیابان‌های منتهی به حرم شاهچراغ مملو از دسته‌های 
سینه‌زن و زنجیرزن بود که با شنیدن صدای موذن به یاد 
نماز ظهر عاشورای امام حسین)ع( به اقامه نماز جماعت 
پرداختند محافل عزاداری حضرت اباعبدالله‌الحسین)ع( 
در جای‌جای شیراز برپا بود و مردم با شرکت در این 
مجالس اشک ماتم در سوگ عزیز زهرا)ع( ریختند و در 

غم شهادت او به سر و سینه خود زدند.
عزاداری در سایر شهرها

در دهه اول ماه محرم‌الحرام به ویژه روزهای تاسوعا 
و عاشورای حسینی محافل و مجالس عزاداری امام 
حسین)ع( در شهرها و روستاهای سراسر کشور برپا شد 
و دسته‌های عزاداری در کوچه و خیابان‌ها به راه افتادند و 
با تجمع در اماکن و بقاع متبرکه در سوگ سالار شهیدان 
به سر و سینه زدند و اشک دلدادگی ریختند و به صدای 
الله‌اکبر موذن در ظهر عاشورا نماز جماعت اقامه کردند.

در شهرها و روستای اهل سنت نیز، عزاداری 
سیدالشهدا)ع( حال و هوای دیگری داشت.

اهل سنت در استان‌هایی نظیر کردستان، سیستان 
و بلوچستان، خراسان شمالی، رضوی، گلستان و .... در 

عزای امام حسین)ع( شرکت کردند.

»مهدی خلج امیرحسینی« از قافله جانبازان سرافرازی که سال‌ها 
مدال جانبازی بر سینه، چشم انتظار وصال بود، سرانجام دو روز قبل 
در تاسوعای حسینی و در روز بزرگ جانباز کربلا، مدال شهادت بر 
سینه‌اش نشست و جسم رنجورش از درد و رنج سال‌های طولانی 
و طاقت‌فرسای حضورش در آسایشگاه رهایی یافت و به مقام 

قرب‌الهی رسید.
مهدی در سال 60 در منطقه دشت عباس و در پی انفجاری سهمگین 
دچار موج‌گرفتگی شد و پس از آن به مدت 34 سال عوارض سخت ناشی 

از موج‌انفجار را تحمل کرد. او یکی از  جانبازان اعصاب و روان بود. همان‌ها 
که عده‌ای سال‌هاست فراموششان کرده‌اند و حتی احوالی هم از ایشان 
نمی‌پرسند، همان‌ها که به »موجی« معروفند و کمتر یادی از آنها می‌شود،  
آنها که شرایطشان به گونه‌ای است که حتی خانواده‌ها هم نمی‌توانند 
پذیرایشان باشند و به ناچار باید عمر را در آسایشگاه، تحت مراقبت و درمان 
دائمی و جانفرسا بگذرانند. مهدی یکی از آنها بود که روز تاسوعا قفس 
تن را شکست و مرهم 34 سال سختی و ناملایمت و بیماری را از دستان 

علمدار کربلا گرفت.
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جانبازی که بعد از ۳۴ سال به قافله شهداء پیوست


